
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/1110/eč.1156/2021-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/2 
Počet listů: 21 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 15. listopadu 2021, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), Mgr. 
Marie Foglová (5), Zdeněk Brůna (6), Štěpán Kalous (7) – příchod v 18:22 hodin, Ing. Miloš 
Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: - 
Neomluveni: - 
Přizváni: Denisa Sejkorová, účetní obce 
Hosté:  8x 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 8. listopadu 2021 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, 
tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem osm členů zastupitelstva, 
omluvil se pan Štěpán Kalous z pracovních důvodů – přijde později, takže zastupitelstvo je, v souladu 
s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz 
v dopoledních hodinách dne 8. listopadu 2021 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku 
zasedání (na stůl). 

Ze zasedání, pro účely zápisu, byl pořizován zvukový záznam. 

Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Alexandru Stejskalovou a pana Stanislava 

Moravce. Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, 
zapisovatelem byl Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Stanislava Moravce a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A A - A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 8. listopadu 2021, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 



2 
 

b) zpráva finančního výboru – na vědomí 
c) zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
d) Výroční zpráva ZŠ a MŠ Lichkov za 2020-2021 – na vědomí 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) Program obnovy venkova – harmonogram obce Lichkov 
b) záměr prodeje ppč. 107 
c) směna ppč. 3308 a 3402 
d) Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2016870/VB/1 
e) Smlouva smlouvě budoucí o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2022685/VB/ 2, Lichkov, 

parc. č. 3207/3, kNN 
f) pachtovní smlouva z 16. 9. 2021 – žádost o změnu 
g) Vnitřní směrnice č. 01/2021 – stravenkový paušál 
h) IC Lichkov – smlouva o poskytnutí dotace ve výši Kč 11.723,-- 
i) vodovod – smlouva o poskytnutí dotace ve výši Kč 1.289.679,-- 
j) Rozšíření metropolitní optické sítě – III. etapa 
k) pronájem sociálního bytu č. 3 v domě čp. 203 v Lichkově 
l) spolky – žádosti o dotace na činnost a práci s mládeží na rok 2022 
m) návrh rozpočtu Obce Lichkov, IČ: 00279161 na rok 2022 
n) rozpočtové opatření č. 09/2021 z 11. října 2021 
o) návrh rozpočtového opatření č. 10/2021 z 15. listopadu 2021– na vědomí 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

K navrženému a zveřejněnému programu zasedání předsedající navrhl doplnit bod č. 2p) – plán 
inventur, a to z důvodu jeho opomenutí a dále bod č. 2q) – nabídka Komerční banky, a.s. na vedení 
běžného účtu a refinancování úvěru, to z důvodu projednání věci finančním výborem až po zveřejnění 
programu zasedání. Další návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 13. září 2021, 

přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor se sešel ve středu dne 20. října 2021 a v pondělí dne 8. listopadu 2021 v obou 

případech v kanceláři starosty. Zápis z jednání dne 8. listopadu 2021 byl zastupitelům zaslán e-mailem 
v dopoledních hodinách dne 15. listopadu 2021 a v tištěné podobě předán před zasedáním – na stůl. Pan 
Jaroslav Merta, předseda finančního výboru uvedl, že finanční výbor, dne 20. října 2021, projednával 
přípravu rozpočtu Obce Lichkov na rok 2022. Dále dne 8. listopadu 2021 projednával: 
1. Návrh směrnice o poskytování příspěvku na stravování formou stravenkového paušálu – FV navrhuje 
příspěvek na stravování ve výši á Kč 35,-- což by činilo 0,5 částky účtované jídelnou ZŠ a MŠ Lichkov 
za 1 oběd. 
2. Záměr prodeje pozemku ve vlastnictví Obce Lichkov ppč. 107 – FV nedoporučuje prodej pozemku, 
pouze jeho případný pronájem, a to z důvodu nutného narovnání hranic pozemků dle digitalizace 



3 
 

katastrálních map. Rovněž se jedná o pozemek přiléhající ke spojnici místních komunikací, kdy je nutné 
počítat i s případnou změnou rozměrových a rozhledových poměrů. 
3. Žádost společnosti Alberon Letohrad s.r.o. o souhlas s uložením optického datového vedení na 
pozemcích Obce Lichkov – FV nemá k udělení souhlasu výhrady. Obec Lichkov má se společností 
Alberon nastavenou dlouhodobou dobrou spolupráci, přičemž některé trasy výkopů je případně možné 
využít pro pokládku obecní elektrické sítě. 
4. Směna pozemků ppč. 3308 a ppč. 3402 ve vlastnictví obce Lichkov za pozemky ve vlastnictví 
Státního pozemkového úřadu (SPÚ) – Navrhovanou směnou Obec Lichkov získá pozemky nacházející 
se z většiny v intravilánu obce, ale též jeden pozemek v extravilánu obce, a to v okolí vodárny. 
Podmínkou směny ze strany SPÚ však je, že státu budou obcí nabídnuty pozemky katastrálně vedené 
jako orná půda v koeficientu až 1:1,5. FV nemá proti navrhované směně výhrady. 
5. Indikativní nabídka Komerční banky (KB) – FV souhlasí s případným převodem bankovního účtu 
Obce Lichkov od České spořitelny do Komerční banky. Dle nabídky KB by náklady spojené s vedením 
účtu byly poloviční oproti České spořitelně. FV však nedoporučuje refinancování úvěru Obce Lichkov 
od České spořitelny, a.s., poskytnutého na kanalizaci a ČOV Lichkov, a to z důvodu, že návrh smlouvy 
obsahuje ujednání, dle kterého má být úroková sazba pohyblivá, z čehož nelze předvídat konečnou cenu 
úvěru, kdy v současné době dochází k pohybu úrokových sazeb směrem vzhůru. 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ve prospěch energetické společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. v souvislosti s již vybudovanou přípojkou NN k žst. Lichkov – FV nemá ke zřízení 
věcného břemene v rozsahu vymezeném smlouvou výhrady. 
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti ve prospěch energetické 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. v souvislosti s přípojkou NN ke stavbě na ppč. 3207/3 – FV nemá ke 
zřízení věcného břemene v rozsahu vymezeném smlouvou výhrady. 
8. Dotace Pardubického kraje na TIC Lichkov – Dotace byla Obci Lichkov poskytnuta ve výši Kč 
11.723,--, jedná se o schválení smlouvy. FV nemá ke smlouvě výhrady. 
9. Rozpočtové opatření č. 9/2021 ze dne 11. 10. 2021 – Jedná se přesuny finančních prostředků mezi 
jednotlivými paragrafy a položkami rozpočtu Obce Lichkov dle doporučení Krajského úřadu Pardubice 
– FV vzal opatření na vědomí bez výhrad. 
10. Program obnovy venkova Pardubického kraje – Aktualizace harmonogramu programu Obce Lichkov 
byla provedena ve spolupráci s FV. 
11. Návrh rozpočtového opatření č. 10/2021 – FV nemá k navrhovanému opatření výhrady. Převážně se 
jedná o opravy rozpočtu Obce Lichkov v rámci jednotlivých paragrafů a položek. 
12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Lichkov na období 2023–2026 – FV vzal návrh 
výhledu na vědomí bez výhrad. Jedná se o zákonnou povinnost. Návrh musí být zveřejněn na úřední 
desce Obce Lichkov 
13. Návrh rozpočtu Obce Lichkov 2022 – Návrh rozpočtu byl připraven ve spolupráci s FV. Výdajová 
část rozpočtu počítá mj. s nákupem nerezových stolů do kuchyně MŠ a ZŠ Lichkov, s opravou části 
elektroinstalace v objektu MŠ a ZŠ Lichkov, výměnou zdroje vytápění kulturního domu, opravou soklu 
kostela, obměnou kuchyňské linky a vstupních dveří v obecních bytech v č. p. 16, výměnou vrat a okna 
na obecní garáži u restaurace. 

Přílohou zprávy finančního výboru bylo rozpočtové opatření č. 9/2021 ze dne 11. 10. 2021, 
návrh rozpočtového opatření č. 10/2021 z 15. 11. 2021 a návrh střednědobého rozpočtu Obce Lichkov 
na období let 2023–2026. Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na 
vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy finančního výboru ze dne 20. 
října 2021 a 8. listopadu 2021 – bez výhrad. 
V 18:22 hodin příchod pana Štěpána Kalouse. 



4 
 

1c) Zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
Kontrolní výbor se sešel ve středu dne 10. listopadu 2021 v zasedací místnosti OÚ Lichkov. Pan 

Ing. Miloš Praus, předseda kontrolního výboru uvedl, že kontrolní výbor provedl kontrolu čerpání dotace 
od Obce Lichkov na rok 2021, spolku TJ Tatran Lichkov, z.s. 

Výsledek kontroly: podkladem byly doklady předložené spolkem TJ Tatran Lichkov, z.s. 
Kontrolovány byly doklady z účetnictví za rok 2021. Částky z dotace jsou dobře vedeny – označeny. 
Doklady jsou průkazné a vedeny dle právní normy pro vedení účetnictví v ČR. Vše je vedeno řádně a 
svědomitě. Kontrolní výbor doporučuje u dokladů vedených v jiné měně dokládat směnný kurz ČNB. 

Předsedající uvedl, že kurzovní lístek ČNB doložil k zápisu. Dále uvedl, že navržené usnesení se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést 
do usnesení. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že materiál na stavbu garáže nebylo možné nakoupit v České 
republice, proto se koupil v Polské republice, platba byla kartou. Výslednou částku v CZK dokládal 
výpisem z účtu. V případě nákupů v zahraničí bude dokládat směnný kurz. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 
10. listopadu 2021 – bez výhrad. 

1d) Výroční zpráva příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lichkov – na vědomí 
Paní Mgr. Marii Foglová, předsedkyně školské rady pracující při příspěvkové organizaci 

Základní škola a mateřská škola Lichkov, jejíž je obec zřizovatelem, přednesla Výroční zprávu Základní 
školy a mateřské školy Lichkov za školní rok 2020/2021. 

Školská rada se sešla dne 29. října 2021 v prostorách školy, paní ředitelka připravila návrh 
výroční zprávy. Připomínky k předloženému návrhu vzneseny nebyly. Zásadní byl přístup školy v rámci 
distanční výuky, vzhledem k počtu žáků byl přístup v poměru učitelka – žák, případně učitelka – dva 
žáci. Do distanční výuky se zapojila i mateřská škola, což jistě není běžné. V průběhu letních prázdnin 
byla zrekonstruována místnost školní družiny, probíhají úpravy i dalších prostor tak, aby se ve škole jak 
žáci, tak i učitelé, cítili lépe. Problém je s počty dětí. 

Žádné dotazy nebyly vzneseny. 
Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 

v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu za školní rok 
2020/2021, příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, ze dne 11. října 2021 
– bez výhrad. 

2a) Aktualizace Programu obnovy venkova 
Předsedající uvedl, že Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 9. listopadu 2020, přijalo 

usnesení pod Č.j.:79/20, kterým byl aktualizován strategický dokument obce – harmonogram Obce 
Lichkov v rámci Programu obnovy venkova. Tento dokument sloužil jako příloha k žádosti o dotaci na 
částečnou opravu kostela – schodiště v průčelí a ½ soklu, to vše v roce 2021. I na rok 2022 je 
Pardubickým krajem vypsán dotační titul v rámci Programu obnovy venkova. Podmínkou poskytnutí 
dotace je mít aktualizovaný strategický dokument obce. 

Předsedající navrhl, aby byl strategický dokument obce k Programu obnovy venkova 
aktualizován, a to za rok 2021 o akce provedené, případně přeložené a dále aby bylo aktualizováno 
období let 2022–2023. Z dotačního titulu je možné v roce 2022 čerpat finanční prostředky například na 
dokončení opravy soklu a dvou bočních schodišť kostela. V rámci celého programu je možné žádat 
pouze o jednu aktivitu. 

Aktualizaci strategického dokumentu projednal finanční výbor. 



5 
 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizaci strategického dokumentu obce 
„Program obnovy venkova – harmonogram Obce Lichkov“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Záměr obce – prodej ppč. 107 
Dne 8. září 2021 se na obec dostavili xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, se žádostí o 

koupi pozemkové parcely č. 107, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žádost 
odůvodnili parkováním u chalupy a deponií pro palivové dřevo. 

Předsedající uvedl, že pozemková parcela č. 107, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí, je v majetku Obce Lichkov, jedná se o zahradu o výměře 522 m2. Vlastnická práva k pozemku 
nejsou omezena. Pozemek je do 31. prosince 2021 pronajatý bývalé majitelce rekreační chalupy čp. 157. 

Na pozemku jsou uloženy inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, a to řád č. „1-2“ 
vodovodu obce Lichkov a gravitační stoka č. „B1“ kanalizace obce Lichkov. Zájemci souhlasí s úhradou 
nákladů na pořízení geometrického plánu na vytýčení věcných břemen pro obecní inženýrské sítě a 
s úhradou nákladů na pořízení znaleckého posudku. Dále uvedl, že se nejedná o prodeji, ale pouze o 
záměru prodeje, v případě schválení bude zveřejněn záměr obce. Samotný prodej by byl realizován až 
po opravě a zpřesnění vzájemných hranic ppč. 107 a místní komunikace. 

Záměr prodeje projednal finanční výbor. Pan Jaroslav Merta uvedl, že finanční výbor je prozatím 
proti prodeji, navrhuje případný pronájem do doby, kdy se opraví vzájemné hranice pozemků, výhledově 
by to možné bylo, ale ne v současné době. 

Pan xxxxxxxxxxxxxxx uvedl, že slyšel závěr finančního výboru. Neví o problému s výhledem 
v křižovatce, předchozí majitelé tam vysadili okrasné dřeviny, letos byly zredukovány a dány do 
pořádku. Mapově je vidět, že pozemek zasahuje do obecní komunikace. Zájem o pozemek mají jak 
z důvodu skládky dřeva, tak i z důvodu bočního vstupu z domu na pozemek, který se stavební parcelou 
těsně sousedí. To byl ten důvod, proč žádají o prodej. Pokud nebude prodej schválen, mají zájem 
alespoň o pronájem. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
107, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada, výměra dle skutečného 
stavu po opravě a zpřesnění vzájemných hranic pozemků. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N N Z Z Z N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 6 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 
 Paní Mgr. Marie Foglová se dotázala, zda je možné hlasovat o pronájmu. 

Předsedající uvedl, že záměr pronájmu zveřejňuje starosta, o pronájmu je možné hlasovat až po 
sejmutí záměru z úřední desky. Cena pronájmu činí 2,2 % hodnoty nemovitosti v době a čase obvyklé, 
stanovené dle znaleckého posudku. Náklady na pořízení posudku hradí žadatelé. Spojí se se zájemci a 
dohodne další postup ve věci. 

2c) Směna ppč. 3308 a 3402  
Předsedající uvedl, že v rámci údržby zeleně v intravilánu obce, plánovaného přesunutí bojiště 

SDH k areálu fotbalového hřiště, ochranného pásma vodovodu obce, místních komunikací a 



6 
 

plánovaných investičních akcí, obec vstoupila v jednání se Státním pozemkovým úřadem České 
republiky k realizaci vzájemné směny nemovitostí – pozemků na katastru obce. Obec má zájem získat 
pozemky: ppč. 206/1, orná půda o výměře 727 m2, 204/2, trvalý travní porost o výměře 1.960 m2 a 
203/1, neplodná půda o výměře 446 m2 – vše za účelem přesunutí bojiště SDH a vybudování uceleného 
sportovního areálu – směna v poměru 1:1,3, dále ppč. 752/4, trvalý travní porost o výměře 1.035 m2 a 
752/7, trvalý travní porost o výměře 1.229 m2 – oba za účelem údržby zeleně v intravilánu obce – směna 
1:1,5, dále ppč. 74/1, trvalý travní porost o výměře 2.180 m2 – na části pozemku se nachází obecní 
kanalizace – směna 1:1,5, dále ½ podíl ppč. 223/4, trvalý travní porost o výměře 574 m2 – na pozemku 
se nachází účelová komunikace v majetku obce – směna 1:1,5, dále ppč. 3107, trvalý travní porost o 
výměře 10.723 m2 – jedná se o ochranné pásmo vodovodu – směna 1:1.5 a dále ppč. 3277, trvalý travní 
porost o výměře 3.247 m2, 735/1, trvalý travní porost o výměře 818 m2 a 224/11, trvalý travní porost o 
výměře 1.794 m2 – všechny za účelem údržby zeleně v intravilánu obce – směna 1:1,5. 

Obec nabízí ppč. 3308, orná půda o výměře 17.187 m2 a 3402, orná půda o výměře 18.119 m2. 
Oba pozemky jsou pronajaty, SPÚ nájem akceptuje. Žádost byla předběžně projednána na SPÚ 
v Pardubicích, směna je reálná. Samotnou směnu realizuje Ministerstvo zemědělství na návrh 
pozemkového úřadu. Vzhledem k tomu, že se jedná o směnu, je třeba schválit záměr směny, který se 
týká nabízených pozemků a dále je třeba schválit žádost o realizaci směny. Povinné přílohy jsou 
připraveny, čekáme pouze na vyjádření k souladu s územní dokumentací. 

Směnu projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu pozemkových parcel 
č. 3308, orná půda o výměře 17.187 m2 a č. 3402, orná půda o výměře 18.119 m2, obě obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání Žádosti o realizaci směny 
nemovitostí se Státním pozemkovým úřadem – dle přílohy (obec požaduje ppč. 206/1, 204/2, 203/1, 
752/4, 752/7, 74/1, podíl ½ 223/4, 3107, 3277, 735/1 a 224/11, obec nabízí ppč. 3308 a 3402, všechny 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí) a pověřuje starostu obce k uzavření 
směnné smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Smlouva o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-2016870/VB/1 
V letošním roce byla dokončena stavba přípojky NN pro žst. Lichkov. Zastupitelstvo obce 

Lichkov v minulosti schválilo a Obec Lichkov následně uzavřela smlouvu o smlouvě budoucí na stavbu 
této přípojky. Stavba zasahuje do obecních nemovitostí, jedná se o pozemky parcelních č. 588/4, 592/1, 
1305/7 a 1371, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Jedná se o podzemní 
vedení nízkého napětí. Prostupy pod obecními komunikacemi byly řešeny výhradně protlaky, současně 
byly předělány přípojky k přilehlým nemovitostem a bylo sneseno nadzemní vedení. Přesná trasa vedení 
je patrná z GP č. 546-117/2021, ze dne 12. července 2021, který je přílohou smlouvy. Zřízení VB je 
úplatné, veškeré náklady nese strana oprávněná. 

Smlouvu o zřízení VB služebnosti projednal finanční výbor. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že původní nadzemní vedení ještě nebylo sneseno, jedná se o kotvení 

posledního podpěrného bodu u čp. 205. 



7 
 

 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2016870/VB/1, Lichkov, 39/3, SŽDC, st.o. – nové OM, kNN – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohoda o umístění stavby č. IV-12-
2022685/VB/ 2, Lichkov, parc. č. 3207/3, kNN 

Předsedající uvedl, že dne 4. října 2021 byla obci doručena žádost o schválení Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemkové parcele č. 3160, obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Jedná se o novou kabelovou přípojku nízkého napětí pro napojení parcely 
č. 3207/4. Na podpěrném bodu nízkého napětí č. 142 bude vybudován svod kabelem 1-AYKY-J 
3x120+70mm2 do rozpojovací skříně SV201 umístěné na tomto podpěrném bodu. Ze skříně bude 
vyveden kabel 1-AYKY-J3x120+70mm2, který bude uložen do kabelové rýhy vedené směrem ke 
komunikaci, dále protlakem přes místní asfaltovou komunikaci a dále po pozemku žadatele až do místa 
poblíže vjezdu na parcelu. Kabel bude ukončen v přípojkové skříni SS200 umístěné na pozemkové 
parcele č. 3207/3. 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB projednal finanční výbor. 
Pan Zdeněk Brůna uvedl, že v této věci je ve střetu zájmů a hlasování se zdrží. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2022685/VB/ 2, Lichkov, parc. č. 3207/3, kNN – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z A A A 
Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Pachtovní smlouva z 16. 9. 2021 – žádost o změnu 
Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 13. září 2021, usnesením pod Č.j.: 80/21, 

schválilo pacht zemědělských pozemků p.č. 3401 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 401 m2, p.č. 
3412 – trvalý travní porost o výměře 14.736 m2, p.č. 3424 – orná půda o výměře 240 m2, p.č. 3402 – 
orná půda o výměře 18.119 m2, p.č. 3425 – orná půda o výměře 3.028 m2, p.č. 3426 – orná půda o 
výměře 14.963 m2 a p.č. 3427 – orná půda o výměře 4.261 m2, všechny obec a katastrální území 
Lichkov. Výpověď původní nájemní smlouvy byla původnímu nájemci prokazatelně doručena již 21. 
ledna 2021, nájem byl ukončen k 1. říjnu 2021. I přes tuto skutečnost původní nájemce pozemky dále 
užívá. Pachtýř, kterým je ekonomický subjekt René Vyšohlíd, IČ: 74845390, se s bývalým nájemcem, 
kterým je obchodní společnost A g r o s y s t é m M l a d k o v společnost s ručením omezeným (zkr. 
s.r.o.), IČ: 60933364, dohodl, že tato obchodní společnost by nadále obhospodařovala uvedené obecní 
pozemky a ekonomickému subjektu René Vyšohlíd nabídla k užívání pozemky v půdním bloku 
k Vojenskému muzeu Lichkov. Obě strany tak mají ucelené pozemky, oběma stranám by toto 
vyhovovalo, pro obě strany je to výhodné. Pachtýř, ekonomický subjekt René Vyšohlíd, IČ: 74845390 
by dále hradil pachtovné dle pachtovní smlouvy. Přípisem ze dne 8. listopadu 2021 žádá Zastupitelstvo 
obce Lichkov o souhlas s podpachtem, aby neporušil čl. V pachtovní smlouvy ze dne 16. září 2021. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, zda se jedná o trvalou směnu nebo o směnu na 1 rok.   



8 
 

Pan xxxxxxxxxxxxxx uvedl, že kdyby to šlo, byl by rád, aby se jednalo o dlouhodobou akci, 
jemu to vyhovuje, lépe se obhospodařuje větší celek, současný výjezd na silnici je problémový, takto by 
vyjížděli na komunikaci u vojenského muzea a teprve potom na silnici. Důvody jsou popsány v žádosti. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s podpachtem nemovitostí – zemědělských 
pozemků dle Pachtovní smlouvy ze dne 16. září 2021. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2g) Vnitřní směrnice č. 01/2021 – stravenkový paušál  
Předsedající uvedl, že Zastupitelstvo obce Lichkov, usnesením pod Č.j.: 27/15 ze dne 15. dubna 

2015 a pod Č.j.: 50/15 ze 17. června 2015, schválilo zaměstnanecký benefit – příspěvek na stravu 
zaměstnanců obce a starosty ve výši á Kč 20,-- za odpracovanou směnu, formou stravenek. Tímto bylo 
třeba vést další agendu ke stravenkám, a i samotný nákup, případně vracení stravenek, je finančně 
nevýhodný. Řešením je stravenkový paušál, kdy příspěvek na stravu by byl zaměstnancům vyplácen 
v rámci výplaty. Obec připravila návrh textu Vnitřní směrnice č. 01/2021 O poskytování příspěvku na 
stravování zaměstnanců formou stravenkového paušálu. Tento předpis se vztahuje pouze na 
zaměstnance, kteří jsou zaměstnání na hlavní pracovní poměr a pro uvolněné členy Zastupitelstva obce 
Lichkov s tím, že zaměstnavatel poskytuje příspěvek na stravování formou stravenkového paušálu ve 
výši á Kč 30,-- za každou odpracovanou směnu, která trvala minimálně 4,5 hodiny. Stravenkový paušál 
bude vyplácen zaměstnanci zpětně vždy souhrnně za odpracovaný měsíc v rámci vyúčtování mzdy. 
Nárok na stravenkový paušál zaměstnanci nevznikne, pokud mu v průběhu směny vznikl nárok na 
stravné v souvislosti s pracovní cestou pro zaměstnavatele dle zákoníku práce. 

V případě schválení směrnice je počítáno s účinností od 1. ledna 2022. Směrnici a výši 
stravenkového paušálu projednal finanční výbor. 

Předsedající dále uvedl, že z důvodu střetu zájmů se hlasování zdrží. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že se domnívá, že je dobře, že obec bude přispívat zaměstnancům na 

stravu, pokud odpracují 4,5 hodiny, což je více jak polovina směny, jedná se o běžnou věc i v okolních 
obcích, kde mají příspěvky i Kč 50,--. Tím že by se mohlo jednat o polovinu ceny oběda ze školní 
jídelny, mohlo by to zaměstnance motivovat k tomu, aby stravu odebírali ve školní jídelně. Domnívá se, 
že navýšení příspěvku o Kč 5,-- rozpočet obce nezatíží. 

Předsedající uvedl, že návrh usnesení s příspěvkem ve výši á Kč 30,-- zasílal zastupitelům, návrh 
pana Jaroslava Merty s navýšením příspěvku na á Kč 35,-- považuje za protinávrh. Dle jednacího řádu 
bude nejprve jednáno o protinávrhu. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Protinávrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Vnitřní směrnici č. 
01/2021 O poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců formou stravenkového paušálu – dle 
přílohy, s účinností od 1. ledna 2022 – příspěvek ve výši á Kč 35,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
Vzhledem ke schválení protinávrhu pana Jaroslava Merty již dále nebylo jednáno a hlasováno o 

původním návrhu předsedajícího. 

 



9 
 

2h) IC Lichkov – smlouva o poskytnutí dotace ve výši Kč 11.723,-- 
Obec Lichkov, písemnou žádostí ze dne 1. července 2021, požádala Pardubický kraj o poskytnutí 

dotace z Programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“. 
Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém zasedání dne 21. září 2021, rozhodlo o poskytnutí dotace ve 
výši Kč 11.723,--. Pardubický kraj zaslal návrh textu smlouvy o dotaci ev. č. OKSCR/21/74816. 

Předsedající uvedl, že dotaci je nutno vyčerpat nejpozději do 31. prosince 2021 a vyúčtovat 
nejpozději do 31. ledna 2022. 

Návrh textu smlouvy o dotaci projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/21/74816, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 11.723,--, na činnost a provoz IC 
Lichkov v roce 2021 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2i) Vodovod – smlouva o poskytnutí dotace ve výši Kč 1.289.679,-- 
Předsedající uvedl, že dne 1. října 2021, ze strany Státního fondu životního prostředí České 

republiky, byl obci doručen návrh textu Smlouvy č. 00862011 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na akci „Lichkov – doplňkový zdroj vody“. Smlouvou je obci 
poskytována dotace na vybudování nového vrtu k posílení vodovodu obce Lichkov, ve výši Kč 
1.289.679,--. Práce na vrtu již započaly, v současné době probíhá čerpací zkouška, stavební práce na 
technologické části budou provedeny z jara roku 2022. 

Podmínky poskytnutí dotace projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu č. 00862011 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na akci „Lichkov – doplňkový 
zdroj vody“, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši Kč 1.289.679,-- a 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2j) Rozšíření metropolitní optické sítě – III. etapa 
Dne 27. října 2021 byla obci doručena žádost obchodní společnosti Alberon Letohrad s.r.o., IČ: 

27461289 o vyslovení souhlasu s instalací inženýrské sítě – trasy optického vedení do pozemkových 
parcel č. 1414, st. 69/1, 1255/1, 3401, 3419, 3443, 3408 a 1270/1, všechny obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, všechny ve vlastnictví Obce Lichkov, IČ: 00279161. Instalace HDPE 
trubky s vytyčovacím vodičem a folií by měla být provedena standardním způsobem, na zemědělských 
pozemcích bude vedení uloženo do hloubky 80 cm. 

Předsedající dále uvedl, že podmínkou bude územní řízení, vytýčení skutečného provedení 
stavby, geodetické zaměření a sjednání věcného břemene. Věc projednal finanční výbor. 



10 
 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s umístěním inženýrské sítě – optického 
vedení ve vlastnictví a správě obchodní společnosti Alberon Letohrad s.r.o., IČ: 27461289, se 
sídlem na adrese Letohrad, ul. Šedivská čp. 844, psč. 561 51 – pošta Letohrad, do pozemkových 
parcel č. 1414, st. 69/1, 1255/1, 3401, 3419, 3443, 3408 a 1270/1, všechny obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Pronájem sociálního bytu č. 3 v domě čp. 203 v Lichkově 
Předsedající uvedl, že byt č. 3 je pronajatý do 30. listopadu 2021, kdy výpověď z nájmu byla 

podána ze strany nájemce. Byt je od 1. prosince 2021 připravený k dalšímu pronájmu dle podmínek 
poskytovatele dotace, kterým je Státní fond podpory investic, dříve Státní fond rozvoje bydlení. 

Záměr obce k pronájmu sociálního bytu č. 3 byl zveřejněn na všech úředních deskách Obecního 
úřadu Lichkov v době od 29. října 2021 do 15. listopadu 2021 včetně. 

Obci byla dne 3. listopadu 2021 doručena žádost o pronájem, a to xxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxx. Žádost je kompletní, doporučená sociálním pracovníkem. Jiné žádosti nebyly doručeny. 

Předsedající navrhl byt č. 3 pronajmout jedinému zájemci, nájem na jeden rok s maximálně 
jedním opakováním na rok, opět po doporučení sociálního pracovníka 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem bytu č. 3 v domě čp. 203 
v Lichkově, a to xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, dle podmínek Státního fondu podpory investic. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2l) Spolky – žádosti o dotace na činnost a práci s mládeží v roce 2022 
Pořadí dle doručení jednotlivých žádostí: 
Spolek TJ Tatran Lichkov, z.s. žádá o dotaci na podporu činnosti v roce 2022. Žádost je 

podávána na částku ve výši Kč 50.000,--. Dotace má sloužit na podporu činnosti tělovýchovné jednoty, 
zejména na účast v mistrovské soutěži pořádané Okresním fotbalovým svazem Ústí nad Orlicí a účast ve 
fotbalovém turnaji O pohár starostů obcí, dále na úhradu pronájmu sportovních a tělovýchovných 
zařízení, na údržbu tělovýchovných zařízení a hracích ploch a jejich okolí, na materiálně-technické 
zabezpečení spolku a na údržbu povodňových chatek. 

Spolek Tenisový klub Lichkov, z.s., žádá o dotaci na činnost organizace v roce 2022. Žádost je 
podávána na částku ve výši Kč 15.000,--. Dotace má sloužit na činnost klubu a pořádání turnajů, dále na 
údržbu klubovny a tenisových kurtů. 

Pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, žádá o dotaci na činnost místní 
organizace a na práci s mládeží v roce 2022. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 45.000,--. Dotace 
má sloužit na celoroční činnost sboru, údržbu cvičiště a materiálně-technického vybavení, dále na 
celoroční činnost mladých hasičů s využitím pro nákup materiálového vybavení na celoroční hru Plamen 
a další činnosti (Soptíkův závod zručnosti, tábor, příprava na soutěže, soustředění mladých hasičů) 



11 
 

spojené s vedením kroužku mladých hasičů. Jedná se o kroužek, který sdružuje největší počet dětských a 
mládežnických členů v obci. 

Žádosti TK Lichkov, TJ Tatran Lichkov a SDH Lichkov projednal finanční výbor. Předběžnou 
veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, u všech uvedených žádostí, 
provedl dne 10. listopadu 2021, starosta obce. Všechny doručené žádosti splňují formální požadavky. 

Předsedající navrhl navýšit dotaci pro SDH Lichkov na Kč 50.000,--, jako příspěvek na údržbu 
travnatých ploch na bojišti. 

Pan Jaroslav Merta, jako statutární orgán TJ Tatran Lichkov, z.s. uvádí, že, žádost a výše dotace 
byla projednána ve vedení TJ, kdy v žádosti byla vypíchnutá oprava a údržba povodňových chatek. 
Chatky má Tatran v zápůjčce přes dvacet let, na základě smlouvy s obcí, kde je uvedeno, že je spolek 
bude na vlastní náklady udržovat. S údržbou je to složité, hlavně se sháněním finančních prostředků. 
Jsou dobrovolný spolek, vše dělají svépomocí a ve svém volnu, peníze které vydělají na akcích a na 
vstupném, se vrací zpět do údržby. Povodňové chatky jsou na hřišti přes dvacet let, na počátku se nic 
nepodcenilo, při usazování se zakoupily betonové bloky, dávaly se dva na sebe, dávala se izolace proti 
vlhkosti a teprve na to se ukládaly chatky. Vlivem času jsou již chatky v úrovni terénu, podloží si sedlo, 
trámy hnijí a je narušena stabilita chatek. S pomocí obce dovezli betonové pražce na usazení chatek, ale 
pravděpodobně se bude muset přistoupit i k výměně podkladních trámů. Bude třeba jeřábu, a to vše jsou 
nákladné věci. To je důvod navýšení částky v žádosti o dotaci. Pokud se týká údržby, jenom hřiště má 
více jak 6.000 m2, udržují se i okolní plochy, celkem se tak udržuje kolem 8.000 m2 travnatých ploch. 
Údržba je za pomoci nového sekacího traktoru, za což Obci Lichkov děkuje, práci to zjednodušilo. V 
rámci vyúčtování dotace dokládá i pohonné hmoty spotřebovávané v rámci údržby hřbitova, kterou 
provádí pan Miloš Gerža v rámci dohody s obcí. Oprava chatek bude nákladná a jedná se o obecní 
majetek. 

Pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx uvedl, že plně souhlasí s navýšením dotace na Kč 50.000,--, kdy 
fotbalisté a hasiči drží společenský život v obci, takže to snad nikdo nemusí nijak obhajovat. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace v roce 2022 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A Z A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 15.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace v roce 2022 – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro pobočný 
spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na 
práci s mládeží v roce 2022 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 



12 
 

2m) Návrh rozpočtu Obce Lichkov, IČ: 00279161, na rok 2022 
 Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu obce pro rok 2022 byl projednáván finančním výborem ve 
dnech 20. října 2021 a 8. listopadu 2021. Návrh rozpočtu je detailně rozpracován až do jednotlivých 
položek. Většina paragrafů a položek je dána, jako např. splátky úvěrů na kanalizaci, úhrada povinných 
odvodů, elektřiny, odměn, provoz a chod vodovodu a kanalizace, obecního úřadu a dalších. Zbývající 
částka je navržena na pravidelné prohlídky mostů a lávek v majetku a správě obce, dále na pokračování 
obnovy vybavení a nábytku v kuchyni a opravu jedné třídy ZŠ a MŠ Lichkov (výměna osvětlení, 
zednické zapravení a výmalba), na výměnu elektroměrového rozvaděče hasičárny a mycí stůl pro JSDH, 
na dokončení opravy kostela – dvě boční schodiště a přilehlá část soklu, na výměnu kuchyňské linky a 
dveří v bytech na čp. 16, dále na výměnu kotle na sále, na opravu garáže u restaurace (vrata, dveře a 
okno), dokončení Změny č. 1 Územního plánu Lichkov a na územní studii areálu fabriky, na instalaci 
repliky střílny ve Vojenském muzeu Lichkov a další. Dále bude pokračováno ve výstavbě nového vrtu 
pro obecní vodovod – financování bude do rozpočtu doplněno až po schválení smlouvy o dotaci, dále je 
v plánu výměna litinového vodovodního řádu na dolním konci a pokračování ve výměně uzávěrů a 
hydrantů – financování by mělo proběhnout z fondu obnovy. 

Návrh rozpočtu je předkládán jako schodkový, vychází z predikce daňových příjmů na rok 2022. 
Závazným ukazatelem plnění rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy. 
 Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu se nyní neschvaluje, musí být po dobu 15 dnů zveřejněn na 
úřední desce. Předpokládá jednání o schválení rozpočtu na zasedání v měsíci prosinci 2021. V případě, 
že dojde ke schválení rozpočtu obce na rok 2022 již v letošním roce, nebude třeba přijímat rozpočtové 
provizorium. 

Pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxx se dotázal, zda se počítá s dětským hřištěm. 
Předsedající uvedl, že o dětském hřišti se bude hovořit v rámci informací, případně diskuse, 

připravuje se projektová dokumentace, která je podmínkou pro vyjádření Povodí Labe, s.p., nemáme 
rozpočet, prozatím nevíme jakou částku dát do návrhu rozpočtu. 

Paní Denisa Sejkorová uvedla, že v návrhu rozpočtu je na dětské hřiště prozatím rozpočtováno 
Kč 31.000,--, jedná se o úhradu projektové dokumentace, letos se zaplatilo Kč 8.500,-- za zpracování 
výškopisu a polohopisu pro projektovou dokumentaci. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2022 - dle přílohy. 

2n) Rozpočtové opatření č. 09/2021 z 11. října 2021 – na vědomí 
 Rozpočtové opatření č. 09/2021 z 11. října 2021 provedl starosta obce v rámci své kompetence a 
jedná se opravu na paragrafech a položkách na doporučení Krajského úřadu Pardubického kraje. 
 Rozpočtové opatření je od 18. října 2021 zveřejněno na všech úředních deskách obecního úřadu a 
dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se bere na 
vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Rozpočtové opatření projednal finanční výbor. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 09/2021 ze 
dne 11. října 2021“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2o) Návrh rozpočtového opatření č. 10/2021 z 15. listopadu 2021 
Návrh rozpočtového opatření č. 10/2021 – stav k 8. listopadu 2021, projednal finanční výbor. 15. 

listopadu 2021 byly do návrhu rozpočtové změny ještě zapracovány zvýšené výdaje na skládkování 
komunálního odpadu – poslední stav byl zastupitelům předán před zahájením zasedání – na stůl. 

Paní Denisa Sejkorová, účetní obce, jednotlivé navrhované změny v rozpočtu popsala. Rozdíl 
mezi příjmy a výdaji je kryt z rezervy vytvořené v předešlých letech. 



13 
 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 10/2021 z 15. 
listopadu 2021“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2p) Plán inventur za rok 2021 
Předsedající uvedl, že návrh plánu inventur za rok 2021 byl zastupitelům zaslán v dopoledních 

hodinách dne 9. listopadu 2021, prostřednictvím portálu uschovna.cz. Návrh plánu inventur, oproti 
loňskému roku, doznal několika změn v dílčích inventarizačních komisích. 

Pan Stanislav Moravec, předseda hlavní inventarizační komise, přednesl plán inventur: 
„Inventarizace majetku a závazků bude provedena v souladu s ustanovením zákona 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu prováděcího předpisu č.270/2010 o inventarizaci 
majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů stanovuji tento plán inventur. Inventarizace veškerého 
majetku, závazků v účetnictví obce Lichkov, bude provedena v souvislosti s řádnou účetní závěrkou, 
bude ověřeno, zda zjištěný stav skutečně odpovídá stavu v účetnictví. Periodická inventura majetku obce 
pro inventarizační položky (seznam inventurních soupisů) bude zahájena dne 3. 1. 2022 a ukončena dne 
17. 1. 2022. Z této inventury budou pořízeny Inventurní soupisy majetku. Zahájení činnosti inventurní 
komise pro inventarizační položky je ke dni 3. 1. 2022 a ukončení jejich činnosti je ke dni 17. 1. 2022. 
Zpracování soupisů bude ukončeno dne 26. 1. 2022. Veškeré inventarizační a zúčtovatelné 
inventarizační rozdíly musí být proúčtovány k datu zpracování účetní závěrky (31. 12. 2021). 
Inventarizační zpráva musí být zpracována do 31. 1. 2022. Za inventarizaci majetku v příspěvkové 
organizaci Základní škola a Mateřská škola Lichkov, zodpovídá ředitelka Mgr. Irena Kosková. Dílčí 
inventarizační komise, spolu s ředitelkou Mgr. Irena Kosková, zkontroluje majetek, který je ve výpůjčce. 
Při inventarizaci majetku se postupuje dle vnitřní normy č. 1/2011. Členové inventarizační komise jsou 
povinni postupovat dle vyhlášky č. 270/2010 Sb., v platném znění a dle vnitřní normy k inventarizaci 
obce. Za tímto účelem jsou povinni se s oběma předpisy seznámit. IK je povinna seznámit s touto 
normou a závaznými vzorovými tiskopisy všechny členy IK do 13. 12. 2021. Členové inventarizační 
komise včetně předsedy se zúčastní proškolení k provádění inventarizace dne 13. 12. 2021 v budově 
obecního úřadu.“ 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur za rok 2021 - dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2q) Nabídka Komerční banky, a.s. na vedení účtu a na refinancování úvěru 
 Obec byla oslovena obchodní společností Komerční banka, a.s. s indikativní nabídkou na vedení 
běžného účtu. Následně proběhla jednání o možnostech refinancování stávajícího úvěru na kanalizaci a 
ČOV Lichkov, z roku 2010. Souběžně bylo jednáno s obchodní společností Česká spořitelna, a.s. o 
slevách na stávající služby. Vedení účtu u spořitelny je v současné době dvojnásobně dražší oproti 
službám nabízených Komerční bankou. Po uzavření pokladny spořitelny v Králíkách jsou služby na 
porovnatelné úrovni. Refinancováním úvěru by došlo k úspoře v ceně úvěru a došlo by k dřívějšímu 



14 
 

doplacení úvěru na úkor vyšších ročních splátek. Stávající úvěr má pětiletou fixaci úroků, posledně 
počínaje rokem 2020. Požadavek na refinancování byl s pevnou úrokovou sazbou, ale v nabídce je 
pohyblivá úroková sazba, která bude odpovídat součtu 1M PRIBOR a pevné odchylky ve výši 0,4 % p. 
a. z jistiny úvěru. Vzhledem k aktuálnímu vývoji lze reálně předpokládat průběžné zvyšování úrokové 
sazby a tím i zdražování refinancovaného úvěru. 
 Nabídky na vedení běžného účtu a na refinancování úvěru projednal finanční výbor. Podklady 
byly zastupitelům zaslány v dopoledních hodinách dne 9. listopadu 2021, prostřednictvím portálu 
uschovna.cz. 
 Předsedající dále uvedl, že v případě neschválení refinancování úvěru bude třeba stále vést běžný 
účet u spořitelny, ze kterého jsou strhávány splátky úvěru, a to po celou dobu splácení, tedy až do roku 
2031. V tomto případě bude úspora minimální, v řádu stokorun měsíčně. Je na zvážení, zda úspory 
převýší výdaje a čas spojený s jednáním, prací, administrativou a problémy se změnou účtu. 

Pan Zdeněk Brůna uvedl, že finanční trh se mění, situace není příznivá, v minulosti jako jediná 
spořitelna pomohla obci s financováním úvěru na kanál, finanční částka je téměř zanedbatelná, je to na 
zvyku, je jiná situace, v současné době téměř ruší pobočku, sedí tam jedna paní. Již to není jako dřív, 
když jsme přišli s vkladní knížkou. 

Předsedající uvedl, že spořitelna obci zdarma poskytla debetní kartu na výběry a vklady v rámci 
bankomatu a vkladomatu. Karta funguje. 

Paní Denisa Sejkorová uvedla, že nabídka na refinancování je nyní sice výhodná, zkrátí se délka 
splácení, ale na úkor zvýšené splátek a je třeba počítat s navýšením výdajů na splátku ve výši cca Kč 
130.000,-- ročně. Dále úrok podle PRIBOR se bude měnit, nyní máme fixaci pětiletou, tedy až do roku 
2025 budeme mít stále stejnou výši úroků. Nabízený úrok podle PRIBOR je výhodnější spíše pro kratší 
doby splácení. 

Předsedající uvedl, že obec ušetří za vklady hotovosti na přepážce a nově dostala drobnou slevu 
na služby. 

Paní Denisa Sejkorová uvedla, že obec může dále ušetřit na poplatcích za příchozí platby, kdy 
občané při více platbách mají tyto sečíst a zaslat jako jednu platbu. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zřízení běžného účtu u obchodní 
společnosti Komerční banka, a.s. – dle indikativní nabídky ze dne 10. září 2021 – v příloze. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N Z Z N N N N Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 6 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje refinancování zůstatku úvěru dle Smlouvy 
o úvěru č. 1209/10/LCD ze dne 24. června 2010, na úvěrovém účtu č. 0344703199/0800, dle návrhu 
Smlouvy o úvěru registračního č. 99031546849 – v příloze, to vše k 30. listopadu 2021. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N Z N N N N N N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 8 – 1 Usnesení nebylo schváleno. 

 
Informace obce: 

 posvícení – předsedající poděkoval zastupitelům, rodinným příslušníkům a pomocníkům za pomoc 
s přípravou, realizací a s úklidem, dále poděkoval sponzorům, zejména lichkovským zahrádkářům, 
přijatelná návštěvnost, akce hodnocena kladně 



15 
 

 dokončena oprava schodiště v průčelí a ½ soklu kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově, dotace je 
vyúčtována, čekáme na restaurátorskou zprávu 

 dokončena oprava střechy garáže u restaurace – oprava po dopravní nehodě, plnění za pojistnou 
událost proběhlo – výpočet výše škody rozpočtem, výměna poškozených vrat, starých dveří a okna 
v roce 2022 

 v neděli 31. října 2021 porucha vodovodu – litina na dolním konci, opravu jsme si provedli sami 
 dokončuje se oprava oplocení dvou studní na vodovodu, na příští rok zbývá ještě jedna studna 
 nový vrt – vrtání se protáhlo z důvodu poruchy vrtací soupravy, máme vyvrtáno do 100 m, probíhá 

čerpací zkouška, bude následovat zazimování staveniště, z jara výstavba a vystrojení technologické 
části a napojení na úpravnu vody, nový provozní řád, … 

 nové podmínky pro majetkovou a provozní evidenci vodovodu a kanalizace – předkalkulace pro 
Ministerstvo financí 

 20. listopadu 2021 – vítání občánků na sále – vstup dle platných podmínek pro vnitřní akce 
 26. listopadu 2021 17:00 – rozsvícení vánočního stromečku u hasičárny – vystoupí děti ze ZŠ a MŠ 

Lichkov 
 Lichkovský jarmark – 27. listopadu 2021 před sálem, poděkování SDH a Lichkovský dvůr s.r.o. za 

zapůjčení, stavbu a bourání stanů a ohřejváků 
 21. prosince 2021 v 15:30 hodin – vystoupení dětí ZŠ a MŠ Lichkov na sále 
 Vánoční vigilie – termín 23. prosince 2021 – vstup dle platných podmínek pro vnitřní akce 
 II./III. obecní ples – termín 21. ledna 2022 – vstup dle platných podmínek pro vnitřní akce 
 30. listopadu 2021 – Správní rada Sdružení obcí ORLICKO v Lukavici, 21. prosince 2021 – Valná 

hromada Sdružení obcí ORLICKO v Mistrovicích 
 dětské hřiště – byl zpracován výškopis a polohopis, zpracovává se projektová dokumentace – 

podmínka Povodí Labe, s.p. – jsou navrženy dvě varianty rozmístění herních prvků; přítomní 
zastupitelé a hosté vybrali variantu II. – lanovka dále od hřiště a dále jsou navrženy tři varianty 
povrchu dopadových ploch (varianta I. – celý povrch hřiště pryž + podloží – cca Kč 2.500.000,--, 
varianta II. – částečně pryž na dopadových plochách, částečně zatravňovací tvárnice + podloží – cca 
Kč 1.500.000,-- a varianta III. – zatravňovací tvárnice + podloží – cca Kč 500.000,--, vše s DPH), 
varianta s kačírkem nepřipadá v úvahu z důvodu umístění hřiště na svažitém terénu; přítomní 
zastupitelé a hosté vybrali variantu č. I. - celý povrch hřiště pryž + podloží – cca Kč 2.500.000,--, 
bezúdržbová varianta, pro 10 hlasů, varianta II. pro 0 hlasů a varianta III. pro 2 hlasy 
o pan xxxxxxxxxxxx se dotázal na podmínky upravující dopadové plochy 
o předsedající uvedl, že povrch dopadových ploch se odvíjí od konkrétního herního prvku, někde 

stačí trávník, jinde kačírek, u vysokých prvků musí být pryž; v případě úrazu dítěte je třeba 
dokladovat, že pod herním prvkem je správný dopadový povrch; z pohledu starosty je 
nejvýhodnější bezúdržbový povrch, trávník se musí pravidelně udržovat 

o paní Alexandra Stejskalová uvedla, že je dále třeba počítat i s pravidelnými revizemi a s tím 
spojenými opravami 

o pan xxxxxxxxxxxxx uvedl, že projektová dokumentace jistě bude obsahovat odkaz na zákonné 
normy k dopadovým plochám 

 služební telefon na paní účetní – 725 453 421 
 Lichkovský Občasník – vydání na prosinec 2021 a Vánoce, leden a únor 2022 – uzávěrka 19. 

listopadu 2021 včetně 
 nedoplatky vůči obci k 15. listopadu 2021 (nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné za 1/3 2021 Kč 

7.676,-- (původně Kč 16.450,--) – jedno odběrné místo; vodné a stočné za 2/3 2021 Kč 20.263,- – 
šest odběrných míst, šly upomínky; odpady 2020 Kč 860,-- (původně Kč 860,--) – jeden poplatník, 
šla upomínka doporučeným dopisem, bude následovat předžalobní výzva; odpady 2021 Kč 5.125,-- 
– osm domácností/poplatníků, šly písemné upomínky; neuhrazené faktury Kč 2.405,-- – jedna 
faktura, jedná se o vymožení pohledávky, šla II. upomínka doporučeným dopisem, bude následovat 
předžalobní výzva 

 plnění rozpočtu k 31. říjnu 2021: příjmy schválené ve výši Kč 9.509.200,--; upravené Kč 
10.567.957,--; skutečnost Kč 10.385.577,-- – příjmy na 98,28 %; výdaje schválené ve výši Kč 



16 
 

8.646.723,--; upravené Kč 11.946.693,--; skutečnost Kč 8.444.799,-- – výdaje na 70,69 % – finka je 
vyvěšena na webu. 

 
Diskuse 

 pozemek u žst. Lichkov – možnosti prodeje; nová jednání s ředitelem Správy železnic k možnosti 
převodu pozemku u budovy žst. Lichkov – obec má zájem pozemek získat, podáme novou žádost 

 Pan xxxxxxxxxxxxxx uvedl, že se vrátí zpět v čase, kdy konečně asi po pěti měsících to může 
uzavřít, bylo to 21. června 2021 měl se zastupitelem panem Brůnou spor ohledně jeho nezákonného 
odběru vody, kdy mu řekl, že v minulosti zastupitelstvo rozhodlo, že správce vodovodu má vodu 
zdarma, problém byl v tom, že tam byl uveden Kubeček, ne Brůna. Takže, že v dostupných 
dokladech uložených na obci, v zápisech zastupitelstva není nic takového uvedeno, to je do roku 
2006. Úředním postupem, přes obec, a i přes pana xxxxxxxxxxxxxx z archivu si požádal, zda a jestli 
něco takového a kdy bylo schváleno a přišla mu odpověď: „Vážený pane xxxxxxxx, na základě vaší 
žádosti ze dne 26. července 2021 a telefonického doplnění z 2. srpna 2021 sdělujeme, že jsme 
provedli šetření v archivní rešerši v zápisech Zastupitelstva obce Lichkov 1990 až 2006.“ Od roku 
2006 do teďka jsou všechny zápisy na obci, starší jsou uloženy v archivu. „Zápisy týkající se 
obecního vodovodu obsahují převážně zmínky o stavebních a pozemkových záležitostech, vodné ve 
smyslu kalkulace vody a cen, rozborech vody a o smlouvách s občany k odběrům vody. Jsou tady 
uvedeny data, kdy k tomu došlo, 11. 7. a tak dál. O odběrech mimo vstupní vztah zastupitelé 
nejednali.“ Takže k takému nějakému tomu, že nějaký správce existoval nebo neexistoval, nikdo 
nedal souhlas, nikdo neudělil souhlas k odběru neplacené vody nebo placené vody, to je jedno. Na 
základě toho, že si říkal, aby se to týkalo doby, kdy byl starostou Kubeček, zažádal si ještě jednou a 
přišla mu odpověď. „Vážený pane xxxxxxxxx, na základě vaší telefonické žádosti ze dne 2. 9. 2021 
– šetření proběhlo v zápisech rady MNV Lichkov v letech 1981 až 1990, které jsou v našem archivu 
uloženy. V roce 1982“, teď je tam obsah, co zastupitelé projednávali, co se týkalo vody a vodárny, 
„v roce 1982 je projektováno zahájení investiční akce Z – vodovod, jejich rozpočet, v roce 1983 
byla zahájena stavby, probíhalo jednání, harmonogram, v roce 1986 proběhla kolaudace, v roce 
1986 se zmiňují dokončovací práce, v tomto roce se uskutečnilo předání vodovodu do správy VaK-
u, vzneseny dotazy ohledně oprav a provozu vodovodu po předání VaK, září 1986 projednání 
výsledku přejímacího řízení, v dalších letech se řeší jen rozbory vody, v roce 1994 vodovod 
přechází opět na obec.“ Takže ani za pana Kubečka nebyla zastupiteli odsouhlasena nějaká funkce 
správce vodovodu a podle předběžného zjištění, správce vodovodu, by neměl ani oporu v zákoně, 
takže pokud by to někdo rozporoval a byly by tam nějaké odměny, které by z toho plynuly, ať již 
odměny, nevím za co, tak je možné, že by dotyčný nebo obec to musela uhradit. Takže asi takhle. 
Ještě tady v těch zápisech je uvedeno, že v roce 2007 dostal Kubeček odměnu za správu vodovodu a 
7. 3. 2007 bylo povolení k provozování podmíněno odbornou firmou Vencl a pak je tady ještě 
jednou, že pan Brůna požádal 27. listopadu 2014, ze zdravotních důvodů, o ukončení činnosti 
správce vodovodu. Takže asi takhle, pane Brůna, vaše tvrzení, že zastupitelé v minulosti 
odsouhlasili, že správce vodovodu bude mít zdarma vodu, není nikde uvedeno, není to nikde 
odsouhlaseno a je to v rozporu se zákonem. Takže bych byl rád, kdybyste toto, pokud na tom furt 
trváte a stojíte na tom, toto doložil. K tomu vás veřejně vyzývám, abyste to doložil, to co jste tvrdil 
toho 14. června 2021. 
o Pan Zdeněk Brůna uvedl, že ho to trochu zaskočilo, dal si s tím hodně práce, je vidět, že si to 

v sobě stále neseme z minulosti; pokud je to takhle, bude muset k tomu asi taky něco udělat, 
protože ví, že se to tenkrát projednávalo; nebude to rozebírat, je to jak to je, myslí si, že bylo vše 
řečeno se vším všudy; jestli pan xxxxxxxx něco chce, ať to řeší veřejnoprávní cestou; už 
v minulosti na něho byla dána trestní oznámení nebo žaloby k soudu, soudce mu vždy dal za 
pravdu, nikdy tomu žalobcovi neuvedl, aby se veřejně omluvil; nebude se k tomu vracet, je to 
takový špatný, nechá to být, nebude na to reagovat.  
Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 

paní Denisa Sejkorová. 



17 
 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 15. listopadu 2021: 

Č.j.: 90/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Stanislava Moravce a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A A - A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 91/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 92/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy finančního výboru ze dne 20. 
října 2021 a 8. listopadu 2021 – bez výhrad. 

Č.j.: 93/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 10. 
listopadu 2021 – bez výhrad. 

Č.j.: 94/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu za školní rok 2020/2021, 
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, ze dne 11. října 2021 – bez 
výhrad. 

Č.j.: 95/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizaci strategického dokumentu obce 
„Program obnovy venkova – harmonogram Obce Lichkov“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 107, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada, výměra dle skutečného stavu po opravě 
a zpřesnění vzájemných hranic pozemků. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N N Z Z Z N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 6 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 96/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu pozemkových parcel č. 
3308, orná půda o výměře 17.187 m2 a č. 3402, orná půda o výměře 18.119 m2, obě obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



18 
 

Č.j.: 97/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání Žádosti o realizaci směny nemovitostí se 
Státním pozemkovým úřadem – dle přílohy (obec požaduje ppč. 206/1, 204/2, 203/1, 752/4, 752/7, 
74/1, podíl ½ 223/4, 3107, 3277, 735/1 a 224/11, obec nabízí ppč. 3308 a 3402, všechny obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí) a pověřuje starostu obce k uzavření směnné 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 98/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2016870/VB/1, Lichkov, 39/3, SŽDC, st.o. – nové OM, kNN – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 99/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2022685/VB/ 2, Lichkov, parc. č. 3207/3, kNN – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z A A A 
Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 100/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s podpachtem nemovitostí – zemědělských 
pozemků dle Pachtovní smlouvy ze dne 16. září 2021. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 101/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Vnitřní směrnici č. 01/2021 O poskytování 
příspěvku na stravování zaměstnanců formou stravenkového paušálu – dle přílohy, s účinností od 
1. ledna 2022 – příspěvek ve výši á Kč 35,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 102/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/21/74816, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 11.723,--, na činnost a provoz IC 
Lichkov v roce 2021 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



19 
 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 103/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu č. 00862011 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky na akci „Lichkov – doplňkový zdroj vody“, 
kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši Kč 1.289.679,-- a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 104/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s umístěním inženýrské sítě – optického vedení 
ve vlastnictví a správě obchodní společnosti Alberon Letohrad s.r.o., IČ: 27461289, se sídlem na 
adrese Letohrad, ul. Šedivská čp. 844, psč. 561 51 – pošta Letohrad, do pozemkových parcel č. 
1414, st. 69/1, 1255/1, 3401, 3419, 3443, 3408 a 1270/1, všechny obec a katastrální území Lichkov, 
okr. Ústí nad Orlicí – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 105/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem bytu č. 3 v domě čp. 203 
v Lichkově, a to xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxx, dle podmínek Státního fondu podpory investic. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 106/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace v roce 2022 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A Z A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 107/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 15.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace v roce 2022 – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 108/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro pobočný spolek 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2022 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 
 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2022 - dle přílohy. 

Č.j.: 109/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 09/2021 ze dne 
11. října 2021“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 110/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 10/2021 z 15. 
listopadu 2021“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 111/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur za rok 2021 - dle přílohy. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zřízení běžného účtu u obchodní společnosti Komerční 
banka, a.s. – dle indikativní nabídky ze dne 10. září 2021 – v příloze. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N Z Z N N N N Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 6 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje refinancování zůstatku úvěru dle Smlouvy o úvěru č. 
1209/10/LCD ze dne 24. června 2010, na úvěrovém účtu č. 0344703199/0800, dle návrhu Smlouvy o 
úvěru registračního č. 99031546849 – v příloze, to vše k 30. listopadu 2021. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N Z N N N N N N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 8 – 1 Usnesení nebylo schváleno. 

Další předběžné termíny pro konání ZO, vždy v pondělí: dne 13. prosince 2021 – 17:00 hodin (rozpočet 
obce na rok 2022), 14. února 2022 v 18:00 hodin, 11. dubna 2022 v 18:00 hodin, 13. června 2022 
v 18:00 hodin a 12. září 2022 v 18:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 20:30 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 19. listopadu 2021. 
 



21 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatelka zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 
 

Alexandra Stejskalová 
 
 
 

Stanislav Moravec 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  


